
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 171,100,000 166,700,000 4,400,000

200 세외수입 21,665,158 21,577,105 88,053

210 경상적세외수입 5,202,241 5,098,588 103,653

211 재산임대수입 68,995 61,600 7,395

211-02 공유재산임대료 52,995 45,600 7,395

[ 일반회계 ] 52,995 45,600 7,395

< 대덕문화전당 > 31,395 24,000 7,395

  ◎대덕문화전당 식당 임대료 31,395 24,000 7,395경정 31,395,000원

212 사용료수입 475,759 379,501 96,258

212-01 도로사용료 393,677 305,104 88,573

[ 일반회계 ] 393,677 305,104 88,573

< 건설방재과 > 372,683 284,110 88,573

  ◎ 도로점용료 352,849 259,183 93,666

    ○ 공중전화 1,229 1,265 △36

    ○ 지하관로 301,010 211,807 89,203

    ○ 보차도 17,000 21,000 △4,000

    ○ 도로일시점용료 22,899 14,400 8,499

  ◎ 도로사용료 19,834 24,927 △5,093

    ○ 도로부지 19,834 24,927 △5,093

경정 36,150원*68대*50/100

경정 1,550원*388,400m*50/100

경정 200,000원*85건

경정 22,899,000원*1년

경정 334,200원*2,374㎡*2.5/100

212-02 하천사용료 18,982 11,297 7,685

[ 일반회계 ] 18,982 11,297 7,685

< 건설방재과 > 18,982 11,297 7,685

  ◎ 하천사용료 18,982 11,297 7,685

    ○ 구거 18,982 11,297 7,685경정 320,110원*2,965㎡*2.0/100

220 임시적세외수입 16,462,917 16,478,517 △15,600

228 잡수입 542,263 557,863 △15,600

228-03 과태료 236,810 238,010 △1,200

[ 일반회계 ] 236,810 238,010 △1,200

< 복지지원과 > 1,200 2,400 △1,200

  ◎ 장애인전용주차구역 주차위반 과태료

 1,200  2,400  △1,200  경정 100,000원*1건*12월

228-09 기타잡수입 211,353 225,753 △14,400

[ 일반회계 ] 211,353 225,753 △14,400

< 대덕문화전당 > 177,600 192,000 △14,400

  ◎문화예술강좌 수강료 177,600 192,000 △14,400경정 60,000원*740명*4분기



장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

300 지방교부세 6,443,967 5,443,967 1,000,000

310 지방교부세 6,443,967 5,443,967 1,000,000

311 지방교부세 6,443,967 5,443,967 1,000,000

311-02 특별교부세 1,043,967 43,967 1,000,000

[ 일반회계 ] 1,043,967 43,967 1,000,000

< 주민생활과 > 200,000 0 200,000

  ◎ 희망마을만들기(드림타운건립)(추경성립전)

 200,000  0  200,000

< 도시경관과 > 800,000 0 800,000

  ◎ 목련, 명덕공원 정비공사 100,000 0 100,000

  ◎ 「대명 회 타운」 음식문화존 환경개선(추경성립전)

 700,000  0  700,000

  200,000,000원*1식

100,000,000원*1식

  700,000,000원*1식

400 조정교부금및재정보전금 36,034,541 34,306,541 1,728,000

410 조정교부금 35,443,000 33,715,000 1,728,000

411 조정교부금 35,443,000 33,715,000 1,728,000

411-01 조정교부금 35,443,000 33,715,000 1,728,000

[ 일반회계 ] 35,443,000 33,715,000 1,728,000

< 기획조정실 > 34,715,000 33,715,000 1,000,000

  ◎ 재원조정 보통교부금 34,715,000 33,715,000 1,000,000

< 주민생활과 > 100,000 0 100,000

  ◎ 희망마을만들기(드림타운건립) 100,000 0 100,000

< 도시경관과 > 100,000 0 100,000

  ◎ 목련, 명덕공원 정비공사 100,000 0 100,000

< 건설방재과 > 500,000 0 500,000

  ◎ 주한미군 공여구역주변지역 도로건설(특별교부금)

 500,000  0  500,000

< 행정지원과 > 28,000 0 28,000

  ◎ 2011 육상대회 붐 조성 시가지 홍보 28,000 0 28,000

경정 34,715,000,000원

100,000,000원*1식

100,000,000원*1식

  500,000,000원*1식

28,000,000원*1식

500 보조금 93,878,334 92,294,387 1,583,947

510 국고보조금등 63,710,610 62,789,324 921,286

511 국고보조금등 63,710,610 62,789,324 921,286

511-01 국고보조금 57,284,312 56,421,623 862,689

[ 일반회계 ] 57,284,312 56,421,623 862,689

< 주민생활과 > 26,263,648 25,780,965 482,683

  ◎ 지역자활센터등 운영지원 193,970 215,390 △21,420경정 193,970,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 가사간병방문도우미사업 90,060 87,400 2,660

  ◎ 희망키움통장 지원(추경성립전) 358,189 204,103 154,086

  ◎ 사회복지 지역대회 지원(추경성립전) 1,400 0 1,400

  ◎ 사회적기업육성 일자리창출사업(추경성립전)

 209,732  0  209,732

  ◎ 사회적기업육성 사업개발비지원사업(추경성립전)

 128,225  0  128,225

  ◎ 지역사회서비스투자사업 운영비(추경성립전)

 8,000  0  8,000

< 복지지원과 > 29,169,628 28,811,522 358,106

  ◎ 시니어클럽 사업개발비 8,500 0 8,500

  ◎ 경로당 동절기 난방비 한시 특별지원 21,750 0 21,750

  ◎ 장애인자녀학비 지원 7,156 8,288 △1,132

  ◎ 중증장애인 자립생활센터 지원(추경성립전)

 60,000  40,000  20,000

  ◎ 보육돌봄서비스 2,628,582 2,338,385 290,197

  ◎ 공공형 보육시설(추경성립전) 82,944 29,916 53,028

  ◎ 아동복지교사 파견지원 61,285 60,564 721

  ◎ 지역아동센터 운영지원 227,650 161,948 65,702

  ◎ 입양아동양육수당 지원(추경성립전) 6,620 5,880 740

  ◎ 입양수수료 지원 4,200 5,600 △1,400

  ◎ 어린이안전 영상정보인프라구축사업 0 100,000 △100,000

< 행정지원과 > 10,066 6,566 3,500

  ◎ 인력동원훈련참가자 실비보상금 3,500 0 3,500

< 보건소 > 136,710 118,310 18,400

  ◎ 의료관련감염 표본감시사업 18,400 0 18,400

경정 90,060,000원

경정 358,189,000원*1년

1,400,000원*1년

  209,732,000원*1년

  128,225,000원*1년

  8,000,000원*1년

8,500,000원*1년

21,750,000원*1년

경정 7,156,000원*1년

  경정 60,000,000원*1년

경정 2,628,582,000원*1년

경정 82,944,000원*1년

경정 61,285,000원*1년

경정 227,650,000원*1년

경정 6,620,000원*1년

경정 4,200,000원*1년

경정 0원*1년

3,500,000원*1년

18,400,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 3,440,680 3,390,680 50,000

[ 일반회계 ] 3,440,680 3,390,680 50,000

< 복지지원과 > 100,000 0 100,000

  ◎ 어린이안전 영상정보인프라구축사업 100,000 0 100,000

< 도시경관과 > 1,045,000 1,095,000 △50,000

  ◎ 지자체 도시숲 조성 0 50,000 △50,000

100,000,000원*1년

경정 0원

511-03 기금 2,985,618 2,977,021 8,597

[ 일반회계 ] 2,985,618 2,977,021 8,597

< 복지지원과 > 986,805 978,179 8,626



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 가정폭력 피해회복 및 재발방지사업

 22,809  19,939  2,870

  ◎ 가정폭력 방지 및 피해자지원사업 116,193 107,493 8,700

  ◎ 성폭력방지 및 피해자 지원사업 110,221 109,177 1,044

  ◎ 폭력피해여성 주거지원사업 95,720 99,708 △3,988

< 보건소 > 1,136,724 1,136,753 △29

  ◎ 노인장애인구강건강관리 72,310 72,560 △250

  ◎ 노인불소도포스케일링 4,771 4,550 221

  경정 22,809,000원*1년

경정 116,193,000원*1년

경정 110,221,000원*1년

경정 95,720,000원*1년

경정 72,310,000원*1년

경정 4,771,000원*1년

520 시,도비보조금등 30,167,724 29,505,063 662,661

521 시·도비보조금등 30,167,724 29,505,063 662,661

521-01 시·도비보조금등 30,167,724 29,505,063 662,661

[ 일반회계 ] 30,167,724 29,505,063 662,661

< 주민생활과 > 5,194,590 5,026,375 168,215

  ◎ 지역자활센터등 운영지원 83,130 92,310 △9,180

  ◎ 가사간병방문도우미사업 25,732 24,971 761

  ◎ 희망키움통장 지원(추경성립전) 27,859 15,875 11,984

  ◎사회적기업육성 일자리창출사업(추경성립전)

 52,434  0  52,434

  ◎사회적기업육성 사업개발비지원사업(추경성립전)

 32,056  0  32,056

  ◎ 노숙인 복지시설 운영(살림커뮤니티)(추경성립전)

 80,160  0  80,160

< 복지지원과 > 21,002,868 20,715,431 287,437

  ◎ 재가노인복지시설 기능보강(분권 1,250천원포함)

 2,500  0  2,500

  ◎ 장애인자녀학비 지원 1,789 2,072 △283

  ◎ 보육돌봄서비스 1,226,672 1,091,246 135,426

  ◎ 공공형 보육시설(추경성립전) 58,752 13,961 44,791

  ◎ 가정폭력 피해회복 및 재발방지사업 9,775 8,545 1,230

  ◎ 가정폭력 방지 및 피해자지원사업 52,654 48,925 3,729

  ◎ 지역아동센터 운영지원 112,325 80,974 31,351

  ◎ 시니어클럽 사업개발비 8,500 0 8,500

  ◎ 경로당 동절기 난방비 한시 특별지원(특별교부세21,750천

    원포함)  43,500  0  43,500

  ◎ 뇌병변 장애아동 자세보조용구 지원 0 940 △940

  ◎ 아동복지교사 파견지원 13,133 12,978 155

경정 83,130,000원

경정 25,732,000원

경정 27,859,000원*1년

  52,434,000원*1년

  32,056,000원*1년

  80,160,000원*1식

  2,500,000원

경정 1,789,000원*1년

경정 1,226,672,000원*1년

경정 58,752,000원*1년

경정 9,775,000원*1년

경정 52,654,000원*1년

경정 112,325,000원*1년

8,500,000원*1년

  43,500,000원*1년

경정 0원*1년

경정 13,133,000원*1년



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 입양아동양육수당 지원(추경성립전) 2,837 2,520 317

  ◎ 입양수수료 지원 1,800 2,400 △600

  ◎ 사회복무요원 중식비 61,020 41,550 19,470

  ◎ 폭력피해여성 주거지원사업 5,389 7,098 △1,709

< 도시경관과 > 661,490 711,490 △50,000

  ◎ 지자체 도시숲 조성 0 50,000 △50,000

< 지적과 > 47,910 31,910 16,000

  ◎ 도로명주소 홍보 16,000 0 16,000

< 문화홍보과 > 586,388 533,388 53,000

  ◎ 대구공연 예술축제(신천돗자리 음악회)지원(추경성립전)

 20,000  0  20,000

  ◎ 남구문화대학 위탁운영비 10,000 0 10,000

  ◎ 작은도서관 운영지원(분권 5,000천원 포함)

 8,000  0  8,000

  ◎ 2011년 대학 평생교육활성화 지원(영남이공대)

 15,000  0  15,000

< 민원정보과 > 35,051 19,180 15,871

  ◎ 제1회 대구사회조사사업(추경성립전) 15,871 0 15,871

< 세무과 > 88,240 2,240 86,000

  ◎ 2010년 지방세정운영 종합평가 상사업비 86,000 0 86,000

< 보건소 > 1,302,684 1,216,546 86,138

  ◎ 정신질환자사회복귀시설운영사업(분권302,000천원포함)

 481,220  469,594  11,626

  ◎ 출산축하금 및 양육지원사업 240,318 165,791 74,527

  ◎ 노인장애인구강건강관리 36,155 36,280 △125

  ◎ 노인불소도포스케일링 2,385 2,275 110

경정 2,837,000원*1년

경정 1,800,000원*1년

경정 61,020,000원*1년

경정 5,389,000원*1년

경정 0원

16,000,000원*1년

  20,000,000원*1회

10,000,000원*1회

  8,000,000원*1식

  15,000,000원*1년

15,871,000원*1년

86,000,000원

  경정 481,220,000원*1년

경정 240,318,000원*1년

경정 36,155,000원*1년

경정 2,385,000원*1년


